
                                                                                      

 

 

 

Die Kreismusikschule Donnersbergkreis e.V. hat ab 01.01.2016 folgende  Gebühren: 

 

 

 

Unterrichtsart Tarif 1 Jahresgebühr neu 
ab 1.1.2016 

monatlich    

Musikalische 
Früherziehung 

228,00 € 19,00 € 

Gruppenunterricht (45 
Minuten) 

    

Musikgarten                                
16 Unterrichtseinheiten 

96,00 €   

Kleine Gruppe (2-3 
Schüler) 

420,00 € 35,00 € 

Große Gruppe  (4 und mehr 
Schüler) 

300,00 € 25,00 € 

Einzelunterricht     

20 Minuten  450,00 € 37,50 € 

30 Minuten 582,00 € 48,50 € 

45 Minuten 816,00 € 68,00 € 

Unterrichtsart Tarif 2     

Gruppenunterricht (45 
Minuten) 

    

Kleine Gruppe (2-3 
Schüler) 

480,00 € 40,00 € 

Große Gruppe (4 und mehr   
Schüler) 

336,00 € 28,00 € 

Einzelunterricht     

20 Minuten  516,00 € 43,00 € 

30 Minuten 672,00 € 56,00 € 

45 Minuten 930,00 € 77,50 € 

12er-Kurs  20 Minuten 129,00 €   

12er-Kurs  30 Minuten 168,00 €   

      

 

 

Neu in der Gebührenordnung unter Punkt 5.1 ist die Familienermäßigung. Ehepartner sowie 

Mitglieder einer eingetragenen Lebenspartnerschaft nach dem Lebenspartnerschaftsgesetz 

sowie deren Abkömmlinge erhalten eine Ermäßigung von 10 % auf den jeweiligen 

Gebührentarif, wenn mindestens ein Kind und mindestens ein weiteres Familienmitglied bzw. 

mindestens ein weiteres Mitglied der eingetragenen Lebenspartnerschaft an einem Unterricht 

in der Musikschule teilnimmt. 

 


